
 

 

AREA DEL TERRITORIO E DELLO 
SVILUPPO ECONOMICO 

 

SETTORE ATTIVITA’ INTERFUNZIONALI 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO OO.PP. ED 
ESPROPRI PROGRAMMAZIONE CONTROLLO 

� via Marconi, 37 – 44122 Ferrara FE 

℡ Dirigente (0532) 418733                                                                  p.blasi@comune.fe.it 

℡ Segreteria (0532) 418717 

℡ Amm.vo OO.PP. (0532) 418718 – 418719 – 418742 – 418750 – 418702 – 418703 

℡ Espropri (0532) 418726 – 418790 – 418791 – 418751       espropriazioni@comune.fe.it 

℡ Programmaz. Controllo (0532) 418712 – 418793 – 418889      a.casazza@comune.fe.it 
� (0532) 771239                                                    PEC: operepubbliche@cert.comune.fe.it 
Codice Fiscale e Partita IVA 00297110389              http//www.comune.fe.it/opere-pubbliche 

 

AVVISO PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE (ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.) 

 
(GARA 25/17) PROCEDURA NEGOZIATA (art. 36, c. 2 – lett. c), D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.) mediante invito a presentare offerta, per i 
LAVORI DI ADEGUAMENTO NUOVE ATTIVITA’ SOGGETTE AL CONTROLLO VV.FF. IN FUNZIONE DEL D.P.R. ANTINCENDIO E 
MESSA A NORMA IN TEMA DI ACCESSIBILITA’ DELLA SCUOLA PRIMARIA DI S. BARTOLOMEO. (CIA 06-2017) (CUP 
B74H17000060004) (CIG 7101675799) 
Scadenza presentazione offerte 02.10.2017 ore 13.00 
Apertura offerte 04.10.2017 ore 10.30 
A seguito della pubblicazione dell’Avviso di Pubblicità di “Manifestazione di interesse” da parte di operatori economici ad essere invitati 
alla procedura negoziata per i lavori di adeguamento nuove attività soggette al controllo VV.FF. in funzione del D.P.R. antincendio e 
messa a norma in tema di accessibilità della Scuola Primaria di San Bartolomeo, sono pervenute entro le ore 13.00 del giorno 
23.06.2017, n. 79 istanze di “manifestazione di interesse” valide e n. 1 istanza esclusa in quanto l’operatore economico non possiede 
la classificazione richiesta (vedi “Sezione Amministrazione Trasparente – Bandi di gara e Contratti – Bandi scaduti). Il giorno 
28.06.2017 alle ore 9.30 si è provveduto al sorteggio, in seduta pubblica, presso l’Ufficio del Segretario Generale, dei n. 15 (quindici) 
operatori economici da invitare alla procedura negoziata in oggetto. 
Importo a base d’appalto Euro 163.800,00 oltre IVA (di cui Euro 60.874,52 per costo del personale) dei quali Euro 7.500,00 per lavori 
in economia ed Euro 5.300,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. 
Criterio di aggiudicazione massimo ribasso. 

 
Operatori economici invitati n. 15 
 
1 VETTORAZZO COSTRUZIONI S.R.L. VIA PROGRESSO N. 26 35127 CAMIN - PADOVA PD 

2 EDIL COSTRUZIONI MODENESE S.R.L. VIA ASIAGO N. 57 41125 MODENA MO 

3 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

4 CEAR SOC. COOP. CONS. VIA VALLE BARTINA N. 13/C 48124 RAVENNA RA 

5 OPERE EDILI S.R.L. PIAZZETTA SARTORI N. 18 35137 PADOVA PD 

6 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

7 R.B. S.R.L. VIA DELLA COLLINA N. 22 06035 
SARAGANO - GUALDO 
CATTANEO 

PG 

8 OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L. VIALE GIUSEPPE PORRI N. 16 53100 ISOLA D'ARBIA - SIENA SI 

9 
ALCO COSTRUZIONI S.N.C. DI FERRARI 
ADOLFO & C. 

PIAZZA ZAMBONATI N. 15 44030 ALBERONE - RO FE 

10 BASCHIERI S.R.L. VIA OSLO N. 26 41049 SASSUOLO MO 

11 EDILTOR S.R.L. VIA I° MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 

12 MILAN LUIGI S.R.L. VIA FIOCCO N. 165 45020 
GIACCIANO CON 
BARUCHELLA 

RO 

13 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

14 
NUOVA IZC COSTRUZIONI GENERALI SOC. 
COOP. 

VIALE GRIGOLETTI N. 72/E 33170 PORDENONE PN 

15 DE MARCHI S.R.L. VIA CAVOUR N. 24 61032 FANO PU 

 
Operatori economici partecipanti n. 9 
 
1 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO CONTRADA PANTANITO N. 5 84020 VALVA SA 

2 ALBIERI S.R.L. VIA TOSCANINI N. 19 44124 FERRARA FE 

3 OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L. VIALE GIUSEPPE PORRI N. 16 53100 ISOLA D'ARBIA - SIENA SI 

4 
ALCO COSTRUZIONI S.N.C. DI FERRARI 
ADOLFO & C. 

PIAZZA ZAMBONATI N. 15 44030 ALBERONE - RO FE 

5 BASCHIERI S.R.L. VIA OSLO N. 26 41049 SASSUOLO MO 

6 EDILTOR S.R.L. VIA I° MAGGIO N. 49 43030 S. POLO - TORRILE PR 

7 MILAN LUIGI S.R.L. VIA FIOCCO N. 165 45020 
GIACCIANO CON 
BARUCHELLA 

RO 

8 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. VIA DEL COMMERCIO N. 34 45100 ROVIGO RO 

9 DE MARCHI S.R.L. VIA CAVOUR N. 24 61032 FANO PU 
 



 
Graduatoria 
 

1 DE MARCHI S.R.L. ribasso offerto del 26,272% 

2 ALBIERI S.R.L. ribasso offerto del 19,170% 

3 EDILTOR S.R.L. ribasso offerto del 19,107% 

4 COSTRUZIONI ORIZZONTE S.R.L. ribasso offerto del 18,170% 

5 EUROSCAVI S.N.C. DI FALCONE E FIGLIO ribasso offerto del 17,170% 

6 ALCO COSTRUZIONI S.N.C. DI FERRARI ADOLFO & C. ribasso offerto del 16,960% 

7 OLIMPO COSTRUZIONI S.R.L. ribasso offerto del 16,230% 

8 BASCHIERI S.R.L. ribasso offerto del 14,410% 

9 MILAN LUIGI S.R.L. ribasso offerto del 9,810% 

 
 
L'offerta della 1° classificata è stata ritenuta anormalmente bassa, pertanto sono state chieste giustificazioni ai sensi 
dell'art. 97 c. 1 e 5 D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. La Ditta ha provveduto a trasmetterle e sono state accettate dal R.U.P., quindi 
si è proceduto ad aggiudicare i lavori alla Ditta DE MARCHI S.R.L. con il ribasso offerto del 26,272% per l’importo di 
aggiudicazione di Euro 111.329,28 oltre lavori in economia, oneri della sicurezza ed IVA 4% (Euro 2.314,22) ed IVA 10% 
(Euro 6.627,38 e così per un totale di Euro 133.070,88. 
 

 


